

แผนการบริหารความเสี่ยง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563															มจ-ส-01
หน่วยงาน วิทยาลัยบริหารศาสตร์ มหาวิทยาลัยแม่โจ้															
ตัวชี้วัดความสำเร็จของแผน (KPI) 1) การบรรลุความสำเร็จของแผน ร้อยละ 80 2) ความสำเร็จของการบรรลุเป้าหมายตาม KPI ร้อยละ 80 3) ปัจจัยเสี่ยงลดลงอย่างน้อยร้อยละ 80															
ประเด็นยุทธศาสตร์-ตัวชี้วัด ความเสี่ยง/ปัจจัยเสี่ยง	หน่วย นับ	เป้า หมายปี 63	ความเสี่ยง/ ปัจจัยเสี่ยง	การประเมินความเสี่ยง 5-8				คะแนน ความเสี่ยง ที่ยอมรับได้ (โอกาสx ผลกระทบ)	กิจกรรมที่จะทำเพื่อลดความเสี่ยง 11-15						
				โอกาส ที่จะเกิด	ผล กระทบ	คะแนน risk	ระดับ risk		วิธีการ จัดการ risk	ชื่อโครงการ/ กิจกรรมที่จะทำ	ผลผลิตที่คาดว่าจะได้รับ (Out put)	ประโยชน์หรือ ผลกระทบที่คาดว่าจะได้รับ (Out come)	ผู้รับผิดชอบ ดำเนินการ ตามกิจกรรม (ระบุชื่อ- ตำแหน่งบริหาร)	กำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จ (เดือน-ปี)	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)	(14)	(15)	
ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ SAS 63-65 (1) จัดการศึกษาด้านการเมืองการปกครอง การบริหารรัฐกิจ กฎหมาย และการบริหารกิจการเพื่อสังคม															
ร้อยละนักศึกษาใหม่ระดับปริญญาตรีเป็นไปตามแผนการรับนักศึกษา ผู้รับผิดชอบข้อมูล : นายมรรค คงดี/กำหนดวันส่งข้อมูล 25 กรกฎาคม 2563)	ร้อยละ	80	จำนวนนักศึกษาใหม่ระดับปริญญาตรี ไม่เป็นไปตามแผนการรับนักศึกษาแต่ละปี	2	3	6	ปานกลาง	1 (1*1)	ป้องกัน	ประชาสัมพันธ์หลักสูตรกิจกรรมนักศึกษา การให้ทุนการศึกษา และเผยแพร่ความสำเร็จของศิษย์เก่า	มีผู้สนใจเข้าศึกษาต่อเพิ่มมากขึ้น	มีนักศึกษาเป็นไปตามแผน	อาจารย์ประจำหลักสูตรป.ตรี	พ.ศ. 63	
หากเป็นคณะอื่น ขอให้ไป copy file ใน excel															
ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ SAS 63-65 (2) สร้างเครือข่ายความร่วมมือทางวิชาการ วิจัยและบริการวิชาการกับองค์กรการศึกษาและองค์กรที่มีบทบาทในการบริหารเพื่อสาธารณะทั้งในและต่างประเทศ															
จำนวนความร่วมมือทางวิชาการ MOU/MOA กับหน่วยงานในประเทศ	แห่ง	7	มีการทำความร่วมมือแต่ไม่ได้ทำกิจกรรมตามความร่วมมือ	3	3	9	สูง	2 (2*2)	ควบคุม	เข้าร่วมเป็นเครือข่ายจัดประชุมวิชาการ 7 มหาวิทยาลัย	มีการจัดประชุมวิชาการร่วมกัน	มีเวทีเผยแพร่ผลงานวิชาการ และเพิ่มพูนประสบการณ์ทางวิชาการ	อ.ดร.รุจาตล	มี.ศ.63	

แผนการบริหารความเสี่ยง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 หน่วยงาน วิทยาลัยบริหารศาสตร์ มหาวิทยาลัยแม่โจ้ ตัวชี้วัดความสำเร็จของแผน (KPI) 1) การบรรลุความสำเร็จของแผน ร้อยละ 80 2) ความสำเร็จของการบรรลุเป้าหมายตาม KPI ร้อยละ 80 3) ปังจัยเสี่ยงลดลงอย่างน้อยร้อยละ 80														
ประเด็นยุทธศาสตร์-ตัวชี้วัด ความเสี่ยง/ปัจจัยเสี่ยง	หน่วย นับ	เป้า หมายปี 63	ความเสี่ยง/ ปัจจัยเสี่ยง	การประเมินความเสี่ยง 5-8				คะแนน ความเสี่ยง ที่ยอมรับได้ (โอกาสx ผลกระทบ)	กิจกรรมที่จะทำเพื่อลดความเสี่ยง 11-15					
				โอกาส ที่จะเกิด	ผล กระทบ	คะแนน risk	ระดับ risk		วิธีการ จัดการ risk	ชื่อโครงการ/ กิจกรรมที่จะทำ	ผลผลิตที่คาดว่าจะ ได้รับ (Out put)	ประโยชน์หรือ ผลกระทบที่คาดว่าจะ ได้รับ (Out come)	ผู้รับผิดชอบ ดำเนินการ ตามกิจกรรม (ระบุชื่อ- ตำแหน่งบริหาร)	กำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จ (เดือน-ปี)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)	(14)	(15)
ประเด็นยุทธศาสตร์-ตัวชี้วัด ความเสี่ยง/ปัจจัยเสี่ยง	หน่วย นับ	เป้า หมายปี 63	ความเสี่ยง/ ปัจจัยเสี่ยง	โอกาส ที่จะเกิด	ผล กระทบ	คะแนน risk	ระดับ risk	คะแนน ความเสี่ยง ที่ยอมรับได้ (โอกาสx ผลกระทบ)	วิธีการ จัดการ risk	ชื่อโครงการ/ กิจกรรมที่จะทำ	ผลผลิตที่คาดว่าจะ ได้รับ (Out put)	ประโยชน์หรือ ผลกระทบที่คาดว่าจะ ได้รับ (Out come)	ผู้รับผิดชอบ ดำเนินการ ตามกิจกรรม (ระบุชื่อ- ตำแหน่งบริหาร)	กำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จ (เดือน-ปี)
(ผู้รับผิดชอบข้อมูล : นายมรรค คงดี/กำหนดวันส่งข้อมูล 25 มีนาคม 2563)										โครงการบรรยาศพิเศษเรื่อง การ ต่อต้านการทุจริต และการใช้ระบบ ita ขึ้นพื้นฐานประจำปีการศึกษา 2562	มีการจัดกิจกรรม ร่วมกับ ปปช. ที่ ทำให้ นส.มี ทักษะพื้นฐานใน การใช้งานระบบ ITA	ทำให้นักศึกษาเข้าใจ ระบบ ITA ซึ่งใช้ใน วงราชการไทยทุก หน่วยงาน และเพิ่ม โอกาสในการ สอบแข่งขันราชการ และการทำงานใน หน่วยงานราชการ	อ.ดร.รุจาณ	ต.ค.62
ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ SAS 63-65 (3) ผลงานงานวิจัยและผลงานวิชาการด้านการเมืองการปกครอง การบริหารรัฐกิจ กฎหมาย และการบริหารกิจการเพื่อสังคม														
ร้อยละของงานวิจัยที่นำไปใช้ ประโยชน์แก่หน่วยงาน ภายนอก (ผู้รับผิดชอบข้อมูล : นางนิตยา ไพฑารมภ์ กำหนด ส่งวันที่ 25 มีนาคม 2563 และ 25 สิงหาคม 2563)	ร้อยละ	15	ผลงานวิจัยของคณาจารย์ได้รับ การนำไปใช้ประโยชน์ใน หน่วยงานภายนอกน้อยเรื่อง	2	4	8	สูง	6 (2*3)	ลดความ เสี่ยง	ติดตามการรับรองการใช้ ประโยชน์จากการวิจัยทุกเรื่อง แล้วเสร็จ	มีการเผยแพร่ งานวิจัยสู่การใช้ ประโยชน์ตาม วัตถุประสงค์ได้ อย่างแท้จริง	งานวิจัยของ วิทยาลัยตรง ประเด็นและ สามารถนำไปใช้ ประโยชน์แก่ หน่วยงาน องค์กร หรือ ชุมชน ได้จริง	คณะกรรมการวิจัย	25 มีนาคม 2563 และ 25 สิงหาคม 2563
ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ SAS 63-65 (4) บริการวิชาการด้านการเมืองการปกครอง การบริหารรัฐกิจ กฎหมาย และการบริหารกิจการเพื่อสังคม														

แผนการบริหารความเสี่ยง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563														มจ-ส-01	
หน่วยงาน วิทยาลัยบริหารศาสตร์ มหาวิทยาลัยแม่โจ้															
ตัวชี้วัดความสำเร็จของแผน (KPI) 1) การบรรลุความสำเร็จของแผน ร้อยละ 80 2) ความสำเร็จของการบรรลุเป้าหมายตาม KPI ร้อยละ 80 3) ปัจจัยเสี่ยงลดลงอย่างน้อยร้อยละ 80															
ประเด็นยุทธศาสตร์-ตัวชี้วัด ความเสี่ยง/ปัจจัยเสี่ยง	หน่วย นับ	เป้า หมายปี 63	ความเสี่ยง/ ปัจจัยเสี่ยง	การประเมินความเสี่ยง 5-8				คะแนน ความเสี่ยง ที่ยอมรับได้ (โอกาสx ผลกระทบ)	กิจกรรมที่จะทำเพื่อลดความเสี่ยง 11-15						
				โอกาส ที่จะเกิด	ผล กระทบ	คะแนน risk	ระดับ risk		วิธีการ จัดการ risk	ชื่อโครงการ/ กิจกรรมที่จะทำ	ผลผลิตที่คาดว่าจะได้รับ (Out put)	ประโยชน์หรือ ผลกระทบที่คาดว่าจะได้รับ (Out come)	ผู้รับผิดชอบ ดำเนินการ ตามกิจกรรม (ระบุชื่อ- ตำแหน่งบริหาร)	กำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จ (เดือน-ปี)	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)	(14)	(15)	
ร้อยละของโครงการบริการ วิชาการที่บูรณาการกับการ เรียนการสอนและการวิจัยต่อ จำนวนโครงการบริการ วิชาการแต่ละกลุ่ม	ร้อยละ	80	โครงการบริการวิชาการที่ บูรณาการกับการเรียนการสอน และการวิจัยด้านการเมืองการ ปกครองและกิจการเพื่อสังคม ตามวิสัยทัศน์มีน้อย	3	3	9	สูง	2 (2*2)	ลดความ เสี่ยง	จัดทำแผนบริการวิชาการ	มีทิศทางและ โครงการบริการ วิชาการที่ สอดคล้องกับ วิสัยทัศน์	มีโครงการบริการ วิชาการที่สอดคล้อง กับวิสัยทัศน์และ สามารถตอบสนอง ผู้รับบริการได้	คณะกรรมการบริการ วิชาการ	25 มีนาคม 2563 และ 25 สิงหาคม 2563	
(ผู้รับผิดชอบข้อมูล : นางนิศชา ไพฑารมณ กำหนดส่งวันที่ 25 มีนาคม 2563 และ 25 สิงหาคม 2563)															
ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ SAS 63-65 (5) ทำนุบำรุงศิลปะ วัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถิ่น และอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม															
ร้อยละของโครงการด้านการ ทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรม ภาษา ภูมิปัญญาท้องถิ่นและ อนุรักษ์สิ่งแวดล้อมที่บูรณา การกับการเรียนการสอนต่อ โครงการด้านการทำนุบำรุง ศิลปวัฒนธรรม ฯ	ร้อยละ	80	โครงการด้านการทำนุบำรุง ศิลปวัฒนธรรม ภาษา ภูมิ ปัญญาท้องถิ่นที่บูรณาการกับ การเรียนการสอน ด้าน การเมืองการปกครองและ กิจการเพื่อสังคมตามวิสัยทัศน์ มีน้อย	3	3	9	สูง	2 (2*2)	ลดความ เสี่ยง	จัดทำแผนการดำเนินงานด้านทำนุ บำรุงศิลปวัฒนธรรมและอนุรักษ์ สิ่งแวดล้อม	มีทิศทางและ โครงการที่ สอดคล้องกับ วิสัยทัศน์	มีโครงการที่ สอดคล้องกับ วิสัยทัศน์และ สามารถบูรณาการ กับการเรียนการ สอนได้	คณะกรรมการทำนุ บำรุงฯ	25 มีนาคม 2563 และ 25 สิงหาคม 2563	
(ผู้รับผิดชอบข้อมูล : นางกัญช รอยไทย กำหนดส่งวันที่ 25 มีนาคม 2563 และ 25 สิงหาคม 2563)															

แผนการบริหารความเสี่ยง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563														
หน่วยงาน วิทยาลัยบริหารศาสตร์ มหาวิทยาลัยแม่โจ้														
ตัวชี้วัดความสำเร็จของแผน (KPI) 1) การบรรลุความสำเร็จของแผน ร้อยละ 80 2) ความสำเร็จของการบรรลุเป้าหมายตาม KPI ร้อยละ 80 3) ปังจัยเสี่ยงลดลงอย่างน้อยร้อยละ 80														
ประเด็นยุทธศาสตร์-ตัวชี้วัด ความเสี่ยง/ปัจจัยเสี่ยง	หน่วย นับ	เป้า หมายปี 63	ความเสี่ยง/ ปัจจัยเสี่ยง	การประเมินความเสี่ยง 5-8				คะแนน ความเสี่ยง ที่ยอมรับได้ (โอกาสx ผลกระทบ)	กิจกรรมที่จะทำเพื่อลดความเสี่ยง 11-15					
				โอกาส ที่จะเกิด	ผล กระทบ	คะแนน risk	ระดับ risk		วิธีการ จัดการ risk	ชื่อโครงการ/ กิจกรรมที่จะทำ	ผลผลิตที่คาดว่าจะได้รับ (Out put)	ประโยชน์หรือ ผลกระทบที่คาดว่าจะได้รับ (Out come)	ผู้รับผิดชอบ ดำเนินการ ตามกิจกรรม (ระบุชื่อ- ตำแหน่งบริหาร)	กำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จ (เดือน-ปี)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)	(14)	(15)
ประเด็นยุทธศาสตร์ ที่ SAS 63-65 (6) พัฒนาระบบบริหารและการจัดการวิทยาลัยบริหารศาสตร์ตามแนวทางการบริหารภาครัฐแนวใหม่														
ร้อยละการใช้จ่ายงบประมาณ แผ่นดิน (ผู้รับผิดชอบข้อมูล : นางสาวศิริกานดา ไช้คำ และ นายมณเฑียร คำใจ กำหนดส่ง วันที่ 25 มีนาคม 2563 และ 25 สิงหาคม 2563)	ร้อยละ	90	ได้รับการอนุมัติงบประมาณ แผ่นดินล่าช้า ส่งผลกระทบต่อ การจัดโครงการที่ใช้ งบประมาณแผ่นดิน	3	4	12	สูง	2 (2*2)	ลดความ เสี่ยง	ปรับแผนการดำเนิน โครงการที่ใช้ งบประมาณแผ่นดินให้เหมาะสม กับระยะเวลา	สามารถ ดำเนินงาน โครงการได้บรรลุ ตามผลผลิตเพียง บางส่วน	การดำเนินโครงการ ไม่บรรลุตาม ผลผลิตที่วางแผน ไว้ทั้งเชิงปริมาณ และคุณภาพ	คณบดี	มี.ค.63

สรุปการจัดทำแผน

1. ดำเนินการจัดทำแผนบริหารความเสี่ยง ตามนโยบายของมหาวิทยาลัย อย่างน้อย 2 ยุทธศาสตร์ ของหน่วยงาน ผลการดำเนินงาน ดังนี้

ยุทธศาสตร์ของมหาวิทยาลัย มีจำนวน	6	ยุทธศาสตร์
1.1 มีประเด็นความเสี่ยง จำนวน	6	ยุทธศาสตร์
1.2 ไม่มีประเด็นความเสี่ยง จำนวน	0	ยุทธศาสตร์

2. มีประเด็นความเสี่ยงในแผน จำนวน 6 ประเด็นความเสี่ยง

3. มีตัวชี้วัดความสำเร็จของประเด็นความเสี่ยง จำนวน 6 ตัวชี้วัด

4. การจัดทำแผนบริหารความเสี่ยง จะเป็นการบริหารจัดการเหตุการณ์ที่อาจเกิดขึ้น/อุปสรรค ที่จะส่งผลกระทบต่อการทำงานไม่บรรลุวัตถุประสงค์ของหน่วยงาน / วัตถุประสงค์ของหน่วยงาน

ในการนี้หน่วยงานมีวัตถุประสงค์ของหน่วยงาน จำนวน 6 วัตถุประสงค์

โดยมีประเด็นความเสี่ยงในแผนที่มีความสอดคล้องกับวัตถุประสงค์ของหน่วยงาน จำนวน 6 วัตถุประสงค์

แผนการบริหารความเสี่ยง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563														
หน่วยงาน วิทยาลัยบริหารศาสตร์ มหาวิทยาลัยแม่โจ้														มจ-ส-01
ตัวชี้วัดความสำเร็จของแผน (KPI) 1) การบรรลุความสำเร็จของแผน ร้อยละ 80 2) ความสำเร็จของการบรรลุเป้าหมายตาม KPI ร้อยละ 80 3) ปังจัยเสี่ยงลดลงอย่างน้อยร้อยละ 80														
ประเด็นยุทธศาสตร์-ตัวชี้วัด ความเสี่ยง/ปัจจัยเสี่ยง	หน่วย นับ	เป้า หมายปี 63	ความเสี่ยง/ ปัจจัยเสี่ยง	การประเมินความเสี่ยง 5-8				คะแนน ความเสี่ยง ที่ยอมรับได้ (โอกาสx ผลกระทบ)	กิจกรรมที่จะทำเพื่อลดความเสี่ยง 11-15					
				โอกาส ที่จะเกิด	ผล กระทบ	คะแนน risk	ระดับ risk		วิธีการ จัดการ risk	ชื่อโครงการ/ กิจกรรมที่จะทำ	ผลผลิตที่คาดว่าจะได้รับ (Out put)	ประโยชน์หรือ ผลกระทบที่คาดว่าจะได้รับ (Out come)	ผู้รับผิดชอบ ดำเนินการ ตามกิจกรรม (ระบุชื่อ- ตำแหน่งบริหาร)	กำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จ (เดือน-ปี)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)	(14)	(15)

5. มีกิจกรรมเพื่อลดความเสี่ยงในระดับที่ยอมรับได้ จำนวน 7 กิจกรรม โดยกิจกรรมดังกล่าวมีแผนที่จะดำเนินงานให้แล้วเสร็จ ดังนี้
- ช่วง 6 เดือน กิจกรรมจะแล้วเสร็จ 3 กิจกรรม
- ช่วง 10 เดือน กิจกรรมจะแล้วเสร็จ 1 กิจกรรม
- ช่วง 12 เดือน กิจกรรมจะแล้วเสร็จ 3 กิจกรรม

ทั้งนี้ หน่วยงานมีตัวชี้วัดความสำเร็จของแผนการบริหารความเสี่ยง ดังนี้

1. ความสำเร็จของการบรรลุเป้าหมายตาม KPI ร้อยละ 80
2. สามารถลดความเสี่ยงในระดับที่ยอมรับได้ไม่น้อยกว่าร้อยละ 80
3. ดำเนินกิจกรรมควบคุมตามแผนอย่างน้อยร้อยละ 80

(ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.สุริยจรัส เตชะตันมินสกุล)

คณบดีวิทยาลัยบริหารศาสตร์

...../...../.....

รายงานผลการบริหารความเสี่ยง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 รอบ 6 เดือน ณ วันที่ 31 มีนาคม 2563

มจ-ส-02

หน่วยงาน วิทยาลัยบริหารศาสตร์ มหาวิทยาลัยแม่โจ้

ตัวชี้วัดความสำเร็จของแผน (KPI) 1) การบรรลุความสำเร็จของแผน ร้อยละ 80 2) ความสำเร็จของการบรรลุเป้าหมายตาม KPI ร้อยละ 80 3) ปัจจัยเสี่ยงลดลงอย่างน้อยร้อยละ 80

ประเด็นยุทธศาสตร์-ตัวชี้วัด	หน่วยนับ	เป้าหมายปี 63		ความเสี่ยง	ประเมิน risk		วิธีการจัดการความเสี่ยง	ผลการดำเนินงานโครงการ/กิจกรรม						ประเมิน risk หลังทำกิจกรรมเสร็จ				
		แผน	ผล		คะแนน risk	ระดับ risk		ชื่อโครงการ/กิจกรรม	ผลผลิตที่ได้รับ (Out put)	ประโยชน์หรือผลกระทบที่ได้รับ (Out come)	ผู้รับผิดชอบดำเนินการตามกิจกรรม	แผน	ผล	คะแนน risk ที่ยอมรับได้	ผลหลังจากดำเนินงาน			
												กำหนดเสร็จ	เสร็จจริง (ค-ป)		โอกาสที่จะเกิด	ผลกระทบ	คะแนน risk	ระดับ risk
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)	(14)	(15)	(16)	(17)	(18)	(19)
ยุทธศาสตร์ที่ SAS 63-65 (1) จัดการศึกษาด้านการเมืองการปกครอง การบริหารรัฐกิจ กฎหมาย และการบริหารกิจการเพื่อสังคม																		
ร้อยละนักศึกษาใหม่ระดับปริญญาตรีเป็นไปตามแผนการรับนักศึกษา ผู้รับผิดชอบข้อมูล : นายมรรค คงดี/ กำหนดวันส่งข้อมูล 25 กรกฎาคม 2563)	ร้อยละ	80		จำนวนนักศึกษาใหม่ระดับปริญญาตรี ไม่เป็นไปตามแผนการรับนักศึกษาแต่ละปี	6	ปานกลาง	ป้องกัน	กิจกรรมที่ 1 การประชาสัมพันธ์หลักสูตร	มีผู้สนใจเข้าศึกษาต่อเพิ่มมากขึ้น	มีนักศึกษาเป็นไปตามแผน	อาจารย์ประจำหลักสูตร ป.ตรี	พ.ศ. 63					0	
ผลการดำเนินงาน (รายงานความก้าวหน้าอยู่ระหว่างการดำเนินงานทำอะไร-หากทำเสร็จแล้ว ผลการดำเนินงานเป็นอย่างไร) : (20) 1. วิทยาลัยได้มีการจัดประชาสัมพันธ์หลักสูตร จำนวน 2 ครั้ง ทั้งนี้ การรับนักศึกษาของวิทยาลัยบริหารศาสตร์ ในปีการศึกษา 2563 ณ วันที่ 25 มีนาคม 2563 ระดับปริญญาตรี ได้ตามแผนร้อยละ 42.50 ส่วนระดับบัณฑิตศึกษาอยู่ระหว่างการรับนักศึกษา อนึ่งยังไม่สิ้นสุดระยะเวลาการรับนักศึกษา ครั้งที่ 1 จัดมทประชาสัมพันธ์หลักสูตร ในโครงการ "รู้ก่อนได้เปรียบ เตรียมความพร้อมสู่ TCAS63" ร่วมกับหน่วยงานในมหาวิทยาลัยแม่โจ้ ณ ชั้น 1 อาคารเรียนรวม 80 ปี เมื่อวันที่ 25 พฤศจิกายน 2562 โดยมีอาจารย์ประจำหลักสูตรรัฐศาสตรบัณฑิต และหลักสูตรรัฐประศาสนศาสตรบัณฑิตเข้าร่วมให้ข้อมูลแก่ผู้เข้าร่วมงาน ครั้งที่ 2 เข้าร่วมประชาสัมพันธ์หลักสูตรใน "โครงการแม่โจ้สานฝัน เสริมสร้างอนาคต" กับมหาวิทยาลัยแม่โจ้ ณ โรงเรียนสันป่าตองวิทยาคม อำเภอสันป่าตอง จังหวัดเชียงใหม่ โดยในงานดังกล่าวได้มีอาจารย์และนักศึกษาวิทยาลัยบริหารศาสตร์ เข้าร่วมประชาสัมพันธ์หลักสูตรและพูดคุยแลกเปลี่ยนให้คำแนะนำในการมาศึกษาในหลักสูตร ปัญหา/อุปสรรค/การแก้ไขปัญหา : (21) 1) 2)																		

ประเด็นยุทธศาสตร์-ตัวชี้วัด	หน่วยนับ	เป้าหมายปี 63		ความเสี่ยง	ประเมิน risk		วิธีการจัดการความเสี่ยง	ผลการดำเนินงานโครงการ/กิจกรรม						ประเมิน risk หลังทำกิจกรรมเสร็จ				
		แผน	ผล		คะแนน risk	ระดับ risk		ชื่อโครงการ/กิจกรรม	ผลผลิตที่ได้รับ (Out put)	ประโยชน์หรือผลกระทบที่ได้รับ (Out come)	ผู้รับผิดชอบดำเนินการตามกิจกรรม	แผน	ผล	คะแนน risk ที่ยอมรับได้	ผลหลังจากดำเนินงาน			
												กำหนดเสร็จ	เสร็จจริง (ค-ป)		โอกาสที่จะเกิด	ผลกระทบ	คะแนน risk	ระดับ risk
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)	(14)	(15)	(16)	(17)	(18)	(19)
								กิจกรรมที่ 2 โครงการบรรยายพิเศษเรื่อง การต่อต้านการทุจริต และการใช้ระบบ ita ขั้นพื้นฐาน ประจำปีการศึกษา 2562	มีการจัดกิจกรรมร่วม กับ ปปช. ที่ทำให้นศ.มีทักษะพื้นฐานในการใช้งานระบบ ITA	ทำให้นักศึกษาเข้าใจระบบ ITA ซึ่งใช้ในวงราชการไทยทุกหน่วยงาน และเพิ่มโอกาสในการสอบแข่งขันราชการและการทำงานในหน่วยงานราชการ	อ.ดร.จุฑาฉล	ค.ค.62	1,4,8,11 ค.ค. 62					
ผลการดำเนินงาน (รายงานความก้าวหน้าอยู่ระหว่างการดำเนินงานทำอะไร-หากทำเสร็จแล้ว ผลการดำเนินงานเป็นอย่างไร) : (20) วิทยาลัยบริหารศาสตร์ ทำความร่วมมือกับ สำนักงาน ปปช. จัดโครงการบรรยายพิเศษ เรื่อง การต่อต้านการทุจริต และการใช้ระบบ ITA ขั้นพื้นฐาน ประจำปีการศึกษา 2562 จำนวน 4 ครั้ง (1,4,8,11 ตุลาคม 2562) ณ ห้องเรียน SAS 303 วิทยาลัยบริหารศาสตร์ โดยมีเจ้าหน้าที่จากสำนักงาน ปปช. มาบรรยายให้ความรู้แก่นักศึกษาระดับปริญญาตรี วิทยาลัยบริหารศาสตร์ จำนวน 45 คน ที่เข้ารับฟังความรู้เกี่ยวกับระบบ ITA และการสร้างจิตสำนึกความเป็นพลเมืองดีในการป้องกันและต่อต้านการทุจริต แนวทางในการพัฒนาดตนเองเพื่อหลีกเลี่ยงการทุจริต ปัญหา/อุปสรรค/การแก้ไขปัญหา : (21) 1) ตามความร่วมมือระหว่างมหาวิทยาลัยแม่โจ้ กับ สำนักงาน ปปช. ได้ให้มีการกำหนดให้จัดทำรายวิชาการต่อต้านการทุจริต และมอบหมายให้วิทยาลัยบริหารศาสตร์ เป็นผู้รับผิดชอบในการจัดการเรียนการสอนแก่นักศึกษา แต่ในปีการศึกษา 2562 ยังมีนักศึกษาลงทะเบียนเรียนน้อย ส่วนใหญ่เป็นนักศึกษาของวิทยาลัยบริหารศาสตร์เอง ทั้งนี้ วิทยาลัยควรประสานงานแนวทางในการส่งเสริมให้นักศึกษาจากคณะอื่นๆ เข้าร่วมเรียนในรายวิชาดังกล่าว หรือ เข้าร่วมโครงการที่เป็นความร่วมมือในคราวต่อไป																		

ประเด็นยุทธศาสตร์-ตัวชี้วัด	หน่วยนับ	เป้าหมายปี 63		ความเสี่ยง	ประเมิน risk		วิธีการจัดการความเสี่ยง	ผลการดำเนินงานโครงการ/กิจกรรม						ประเมิน risk หลังทำกิจกรรมเสร็จ					
		แผน	ผล		คะแนน risk	ระดับ risk		ชื่อโครงการ/กิจกรรม	ผลผลิตที่ได้รับ (Out put)	ประโยชน์หรือผลกระทบที่ได้รับ (Out come)	ผู้รับผิดชอบดำเนินการตามกิจกรรม	แผน	ผล	คะแนน risk ที่ยอมรับได้	ผลหลังจากดำเนินงาน				
												กำหนดเสร็จ	เสร็จจริง (ด-ป)		โอกาสที่จะเกิด	ผลกระทบ	คะแนน risk	ระดับ risk	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)	(14)	(15)	(16)	(17)	(18)	(19)	
ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ SAS 63-65 (3) ผลิตผลงานวิจัยและผลงานวิชาการด้านการเมืองการปกครอง การบริหารรัฐกิจ กฎหมาย และการบริหารกิจการเพื่อสังคม																			
ร้อยละของงานวิจัยที่นำไปใช้ประโยชน์แก่หน่วยงานภายนอก (ผู้รับผิดชอบข้อมูล : นางนิตยา ไพชารมณ์ กำหนดส่งวันที่ 25 มีนาคม 2563 และ 25 สิงหาคม 2563)	ร้อยละ	15		ผลงานวิจัยของคณาจารย์ได้รับการนำไปใช้ประโยชน์ในหน่วยงานภายนอกน้อยเรื่อง	8	สูง	ลดความเสี่ยง	กิจกรรมที่ 1 ติดตามการรับรองการใช้ประโยชน์จากการวิจัยทุกเรื่องที่แล้วเสร็จ	มีการเผยแพร่งานวิจัยสู่การใช้ประโยชน์ตามวัตถุประสงค์ได้อย่างแท้จริง	งานวิจัยของวิทยาลัยตรงประเด็นและสามารถนำไปใช้ประโยชน์แก่หน่วยงาน องค์กร หรือ ชุมชน ได้จริง	คณะกรรมการวิจัย	มี.ค. ,ส.ค. 63				0			
ผลการดำเนินงาน (รายงานความก้าวหน้า-อยู่ระหว่างการดำเนินงานทำอะไร-หากทำเสร็จแล้ว ผลการดำเนินงานเป็นอย่างไร) : (20) คณะกรรมการวิจัยวิทยาลัยบริหารศาสตร์ อยู่ระหว่างดำเนินการติดตามผลการใช้ประโยชน์จากงานวิจัยของคณาจารย์ คาดว่า จะได้ข้อมูล ในเดือน กรกฎาคม 2563 ปัญหา/อุปสรรค/การแก้ไขปัญหา : (21) 1) 2)																			

ประเด็นยุทธศาสตร์-ตัวชี้วัด	หน่วยนับ	เป้าหมายปี 63		ความเสี่ยง	ประเมิน risk		วิธีการจัดการความเสี่ยง	ผลการดำเนินงานโครงการ/กิจกรรม						ประเมิน risk หลังทำกิจกรรมเสร็จ				
		แผน	ผล		คะแนน risk	ระดับ risk		ชื่อโครงการ/กิจกรรม	ผลผลิตที่ได้รับ (Out put)	ประโยชน์หรือผลกระทบที่ได้รับ (Out come)	ผู้รับผิดชอบดำเนินการตามกิจกรรม	แผน	ผล	คะแนน risk ที่ยอมรับได้	ผลหลังจากดำเนินงาน			
												กำหนดเสร็จ	เสร็จจริง (ค-ป)		โอกาสที่จะเกิด	ผลกระทบ	คะแนน risk	ระดับ risk
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)	(14)	(15)	(16)	(17)	(18)	(19)
ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ SAS 63-65 (4) บริการวิชาการด้านการเมืองการปกครอง การบริหารรัฐกิจ กฎหมาย และการบริหารกิจการเพื่อสังคม ☐																		
ร้อยละของโครงการบริการวิชาการที่บูรณาการกับการเรียนการสอนและการวิจัยต่อจำนวนโครงการบริการวิชาการแก่สังคม	ร้อยละ	80		โครงการบริการวิชาการที่บูรณาการกับการเรียนการสอนและการวิจัยด้านการเมืองการปกครองและกิจการเพื่อสังคมตามวิสัยทัศน์มีน้อย	9	สูง	ลดความเสี่ยง	กิจกรรมที่ 1 จัดทำแผนบริการวิชาการ	มีทิศทางและโครงการบริการวิชาการที่สอดคล้องกับวิสัยทัศน์	มีโครงการบริการวิชาการที่สอดคล้องกับวิสัยทัศน์และสามารถตอบสนองผู้รับบริการได้	คณะกรรมการบริการวิชาการ	มี.ค. ,ศ.ค. 63		2			0	
										ผลการดำเนินงาน (รายงานความก้าวหน้าอยู่ระหว่างการทำรายงานทำอะไร-หากทำเสร็จแล้ว ผลการดำเนินงานเป็นอย่างไร) : https://erp.mju.ac.th/openFile.aspx?id=Mzc1NDEw&method=inline								
										(20) คณะกรรมการบริการวิชาการวิทยาลัยบริหารศาสตร์ ได้ดำเนินการจัดทำแผนบริการวิชาการ ที่สอดคล้องกับวิสัยทัศน์ เรียบร้อยแล้ว								
										ปัญหา/อุปสรรค/การแก้ไขปัญหา : (21)								
										1)								
										2)								

ประเด็นยุทธศาสตร์-ตัวชี้วัด	หน่วยนับ	เป้าหมายปี 63		ความเสี่ยง	ประเมิน risk		วิธีการจัดการความเสี่ยง	ผลการดำเนินงานโครงการ/กิจกรรม						ประเมิน risk หลังทำกิจกรรมเสร็จ				
		แผน	ผล		คะแนน risk	ระดับ risk		ชื่อโครงการ/กิจกรรม	ผลผลิตที่ได้รับ (Out put)	ประโยชน์หรือผลกระทบที่ได้รับ (Out come)	ผู้รับผิดชอบดำเนินการตามกิจกรรม	แผน	ผล	คะแนน risk ที่ยอมรับได้	ผลหลังจากดำเนินงาน			
												กำหนดเสร็จ	เสร็จจริง (ด-ป)		โอกาสที่จะเกิด	ผลกระทบ	คะแนน risk	ระดับ risk
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)	(14)	(15)	(16)	(17)	(18)	(19)
ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ SAS 63-65 (5) ทำนุบำรุงศิลปะ วัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถิ่น และอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม																		
ร้อยละของโครงการด้านการทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรม ภาษา ภูมิปัญญาท้องถิ่นและอนุรักษ์สิ่งแวดล้อมที่บูรณาการกับการเรียนการสอนต่อการโครงการด้านการทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรม ฯ	ร้อยละ	80		โครงการด้านการทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรม ภาษา ภูมิปัญญาท้องถิ่นที่บูรณาการกับการเรียนการสอน ด้านการเมืองการปกครองและกิจการเพื่อสังคมตามวิสัยทัศน์มีน้อย	9	สูง		กิจกรรมที่ 1 จัดทำแผนการดำเนินงานด้านทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรมและอนุรักษ์สิ่งแวดล้อม	มีทิศทางและโครงการที่สอดคล้องกับวิสัยทัศน์	มีโครงการที่สอดคล้องกับวิสัยทัศน์และสามารถบูรณาการกับการเรียนการสอนได้	คณะกรรมการทำนุบำรุงฯ	มี.ค. ,ส.ค. 63		2			0	
ผลการดำเนินงาน (รายงานความก้าวหน้าอยู่ระหว่างการดำเนินงานทำอะไร-หากทำเสร็จแล้ว ผลการดำเนินงานเป็นอย่างไร) : (20) 1) วิทยาลัยอยู่ระหว่างการทำหรือเพื่อจัดทำแผนด้านทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรมและอนุรักษ์สิ่งแวดล้อม เนื่องจากมีการปรับเปลี่ยนผู้รับผิดชอบและมีการแต่งตั้งคณะกรรมการใหม่ และคาดว่าจะแล้วเสร็จภายในเดือน เมษายน 2563																		
ปัญหา/อุปสรรค/การแก้ไขปัญหา : (21) 1) 2)																		

ประเด็นยุทธศาสตร์-ตัวชี้วัด	หน่วยนับ	เป้าหมายปี 63		ความเสี่ยง	ประเมิน risk		วิธีการจัดการความเสี่ยง	ผลการดำเนินงานโครงการ/กิจกรรม						ประเมิน risk หลังทำกิจกรรมเสร็จ				
		แผน	ผล		คะแนน risk	ระดับ risk		ชื่อโครงการ/กิจกรรม	ผลผลิตที่ได้รับ (Out put)	ประโยชน์หรือผลกระทบที่ได้รับ (Out come)	ผู้รับผิดชอบดำเนินการตามกิจกรรม	แผน	ผล	คะแนน risk ที่ยอมรับได้	ผลหลังจากดำเนินงาน			
												กำหนดเสร็จ	เสร็จจริง (ค-ป)		โอกาสที่จะเกิด	ผลกระทบ	คะแนน risk	ระดับ risk
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)	(14)	(15)	(16)	(17)	(18)	(19)
ประเด็นยุทธศาสตร์ ที่ SAS 63-65 (6) พัฒนาระบบบริหารและการจัดการวิทยาลัยบริหารศาสตร์ตามแนวทางการบริหารภาครัฐแนวใหม่																		
ร้อยละการใช้จ่ายงบประมาณแผ่นดิน (ผู้รับผิดชอบข้อมูล : นางสาวศิริกานดา ไข่มคำ และนาย มณเฑียร คำใจ กำหนดส่งวันที่ 25 มีนาคม 2563 และ 25 สิงหาคม 2563)	ร้อยละ	90		ได้รับการอนุมัติงบประมาณแผ่นดินล่าช้าส่งผลกระทบต่อการจัดโครงการที่ใช้งบประมาณแผ่นดิน	12	สูง		กิจกรรมที่ 1 ปรับแผนการดำเนินโครงการที่ใช้งบประมาณแผ่นดินให้เหมาะสมกับระยะเวลา	สามารถดำเนินงานโครงการได้บรรลุตามผลผลิตเพียงบางส่วน	การดำเนินโครงการไม่บรรลุตามผลผลิตที่วางแผนไว้ทั้งเชิงปริมาณและคุณภาพ	คณบดี	มี.ค.63		2			0	
ผลการดำเนินงาน (รายงานความก้าวหน้าอยู่ระหว่างการดำเนินงานทำอะไร-หากทำเสร็จแล้ว ผลการดำเนินงานเป็นอย่างไร) : (20)																		
1.วิทยาลัยได้รับจัดสรรเงินแผ่นดิน แบ่งเป็น งบดำเนินงาน จำนวน 219,000 บาท ใช้จ่ายไป 185,000 คิดเป็นร้อยละ 84.47 และได้รับจัดสรรงบเพิ่มเติมเพื่อดำเนินโครงการลักษณะ Project base จำนวน 2 โครงการ เมื่อ 26 มีนาคม 2563 จำนวน 7,500,000 บาท https://erp.mju.ac.th/openFile.aspx?id=Mzc1NDkz&method=inline																		
2.วิทยาลัยได้เสนอขออนุมัติโครงการลักษณะ Project base จำนวน 2 โครงการ เมื่อ 24 มีนาคม 2563 และได้มีการดำเนินงานตามแผนที่กำหนดไว้ในโครงการบางส่วนจนสถานการณ์โรคระบาดของไวรัสโคโรน่าและรัฐบาลได้ออกประกาศมาตรการในการดำเนินงานแก่ประชาชน ผู้รับผิดชอบโครงการจึงได้มีการหารือแนวทางในการปรับแผนการดำเนินกิจกรรมในโครงการทั้ง 2 ให้เหมาะสมกับสถานการณ์อีกครั้ง ซึ่งอยู่ระหว่างการหารือ คาดว่าจะแล้วเสร็จภายใน 30 เมษายน 2563 https://erp.mju.ac.th/openFile.aspx?id=Mzc1NDk1&method=inline																		
ปัญหา/อุปสรรค/การแก้ไขปัญหา : (21)																		
การแพร่ระบาดของไวรัสโคโรน่าส่งผลกระทบต่อกรดำเนินกิจกรรมที่กำหนดไว้ในแผนเดิมที่เป็นแบบกิจกรรมกลุ่มในชุมชนไม่สามารถกระทำได้ จึงจำเป็นต้องมีการปรับเปลี่ยนการดำเนินกิจกรรมใหม่ให้เหมาะสมและปลอดภัยกับผู้เข้าร่วมกิจกรรม และคาดว่าจะแล้วเสร็จภายใน 30 เมษายน 2563																		

ประเด็นยุทธศาสตร์-ตัวชี้วัด	หน่วยนับ	เป้าหมายปี 63		ความเสี่ยง	ประเมิน risk		วิธีการจัดการความเสี่ยง	ผลการดำเนินงานโครงการ/กิจกรรม						ประเมิน risk หลังทำกิจกรรมเสร็จ				
		แผน	ผล		คะแนน risk	ระดับ risk		ชื่อโครงการ/กิจกรรม	ผลผลิตที่ได้รับ (Out put)	ประโยชน์หรือผลกระทบที่ได้รับ (Out come)	ผู้รับผิดชอบดำเนินการตามกิจกรรม	แผนกำหนดเสร็จ	ผลเสร็จจริง (ค-ป)	คะแนน risk ที่ยอมรับได้	ผลหลังจากดำเนินงาน			
															โอกาสที่จะเกิด	ผลกระทบ	คะแนน risk	ระดับ risk
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)	(14)	(15)	(16)	(17)	(18)	(19)

สรุปผลการดำเนินงาน ☒ รอบ 6 เดือน ณ 31 มีนาคม 2563 ☐ รอบ 10 เดือน ณ วันที่ 31 กรกฎาคม 2563 ☐ รอบ 12 เดือน ณ 30 กันยายน 2563

1. ดำเนินการจัดทำแผนบริหารความเสี่ยง ตามนโยบายของมหาวิทยาลัย อย่างน้อย 2 ยุทธศาสตร์ ของหน่วยงาน ผลการดำเนินงาน ดังนี้

ยุทธศาสตร์หน่วยงาน มีจำนวน 6 ยุทธศาสตร์

1.1 มีประเด็นความเสี่ยง จำนวน 6 ยุทธศาสตร์

1.2 ไม่มีประเด็นความเสี่ยง จำนวน 0 ยุทธศาสตร์

2. ประเมินความเสี่ยงของแผนควบคุมภายใน ตัวชี้วัดของแผน : สามารถลดความเสี่ยงในระดับที่ยอมรับได้ไม่น้อยกว่าร้อยละ 80 ผลการดำเนินงานได้ร้อยละ - ✖ ผลการดำเนินงาน ยังไม่บรรลุตามแผนที่กำหนด

ประเด็นความเสี่ยงของหน่วยงาน มีจำนวน 6 ประเด็น

- ปัจจัยเสี่ยงลดลงเมื่อเทียบกับค่าคะแนนความเสี่ยงที่ประเมินไว้ครั้งแรก จำนวน 0 ปัจจัยเสี่ยง คิดเป็นร้อยละ -

- ปัจจัยเสี่ยงลดลงหรือเท่ากับ ค่าคะแนนความเสี่ยงที่ตั้งค่ายอมรับได้ จำนวน 0 ปัจจัยเสี่ยง คิดเป็นร้อยละ -

3. ตัวชี้วัดประเด็นความเสี่ยง จำนวน 6 ตัวชี้วัด และ ตัวชี้วัดของแผน : สามารถลดความเสี่ยงในระดับที่ยอมรับได้ไม่น้อยกว่าร้อยละ 80 ผลการดำเนินงานได้ร้อยละ - ✖ ผลการดำเนินงาน ยังไม่บรรลุตามแผนที่กำหนด

- ตัวชี้วัดสามารถบรรลุตามเป้าหมายที่กำหนดไว้ จำนวน 0 ตัวชี้วัด คิดเป็นร้อยละ -

- ตัวชี้วัดที่ไม่สามารถบรรลุตามเป้าหมายที่กำหนดไว้ จำนวน 0 ตัวชี้วัด คิดเป็นร้อยละ -

4. มีกิจกรรมเพื่อลดความเสี่ยง ตามแผน จำนวน 7 กิจกรรม ตัวชี้วัดของแผน : ดำเนินกิจกรรมควบคุมตามแผนอย่างน้อยร้อยละ 80 ผลการดำเนินงานได้ร้อยละ 57.14

- มีการดำเนินกิจกรรมแล้วเสร็จ จำนวน 4 คิดเป็นร้อยละ 57.14 ✖ ผลการดำเนินงาน ยังไม่บรรลุตามแผนที่กำหนด

- มีการดำเนินกิจกรรมไม่แล้วเสร็จ จำนวน 2 คิดเป็นร้อยละ 28.57

- มีการดำเนินกิจกรรมไม่ได้ดำเนินการ จำนวน 1 คิดเป็นร้อยละ 14.29

ประเด็นยุทธศาสตร์-ตัวชี้วัด	หน่วยนับ	เป้าหมายปี 63		ความเสี่ยง	ประเมิน risk		วิธีการจัดการความเสี่ยง	ผลการดำเนินงานโครงการ/กิจกรรม						ประเมิน risk หลังทำกิจกรรมเสร็จ				
		แผน	ผล		คะแนน risk	ระดับ risk		ชื่อโครงการ/กิจกรรม	ผลผลิตที่ได้รับ (Out put)	ประโยชน์หรือผลกระทบที่ได้รับ (Out come)	ผู้รับผิดชอบดำเนินการตามกิจกรรม	แผนกำหนดเสร็จ	ผลเสร็จจริง (ค-ป)	คะแนน risk ที่ยอมรับได้	ผลหลังจากดำเนินงาน			
															โอกาสที่จะเกิด	ผลกระทบ	คะแนน risk	ระดับ risk
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)	(14)	(15)	(16)	(17)	(18)	(19)

ทั้งนี้ หน่วยงานมีตัวชี้วัดความสำเร็จของแผนบริหารความเสี่ยง ดังนี้

- | | | | | | |
|---|----------------------------------|---|-----------------------|-------|---|
| 1. ความสำเร็จของการบรรลุเป้าหมายตาม KPI ร้อยละ 80 | ผล : kpi ประเด็นความเสี่ยง บรรลุ | 0 | kpi คิดเป็นร้อยละ | - | ✗ |
| 2. สามารถลดความเสี่ยงในระดับที่ยอมรับได้ไม่น้อยกว่าร้อยละ 8 | ผล : ลดความเสี่ยงได้ | 0 | ประเด็น คิดเป็นร้อยละ | - | ✗ |
| 3. ดำเนินกิจกรรมควบคุมตามแผนอย่างน้อยร้อยละ 80 | ผล : ดำเนินกิจกรรมได้ | 4 | กิจกรรม คิดเป็นร้อยละ | 57.14 | ✗ |

.....
(ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.สุริยจิรศ เตชะต้นมีนสกุล)

คณบดีวิทยาลัยบริหารศาสตร์

วันที่ 16 เมษายน 2563